FSA, conforme as necessidades de cada edital, considerando diferentes experiências, 
características, especialidades e as tendências atuais do mercado audiovisual. 

1.3 RECURSOS FINANCEIROS 

1.3.1 Serão disponibilizados recursos financeiros no valor de até R$ 1.508.000,00 (um milhão 

e quinhentos e oito mil reais). (alterado pela Retificação nº 3, de 18/12/2025) 

1.3.1.1 Os recursos terão por origem a classificação programática 

13.392.5025.20ZK.0001 - Plano Orçamentário 0002, categoria econômica 3, e 

ação 20ZK - Administração dos Investimentos, Financiamentos e Atividades do